
                                        令和４年 ２月 ２日 

保護者様 

                                                                           凌   風   学   園 

                                                        学園長  岩佐 武司 

                                                                                                          

新型コロナウイルス感染拡大防止に関するご協力のお願い 

 

１月以降，新型コロナウイルスの感染が全国的に猛烈なスピードで急拡大する状況が続いています。この

間，本学園においても学園生や教職員に感染が確認されたことに伴い，感染拡大防止の為に学級閉鎖，学年

閉鎖を講じることとなり，学園生や保護者の皆様に，大変なご心配をおかけすることとなり申し訳ありませ

ん。また，閉鎖期間中の学園生の健康観察や学習保障の為のタブレット端末の受取等では，多大なるご理解

とご協力賜り，誠にありがとうございました。 

  さて，感染拡大の勢いが未だ衰えない中，本学園におきましても，更に，感染拡大防止をふまえて教育活 

動に取り組んでまいります。各ご家庭におかれましは，お子様をはじめ，ご家族の体調・健康管理と基本的な 

感染症対策の実践の徹底を引き続きお願いいたします。ついては，これまでにもお願いさせていただいたと 

ころですが，以下の内容について，改めてご協力をお願い申し上げます。 

    

                         ご協力のお願い 

学園生やご家族の方に下記 ①～④ のような症状や状況がある場合は 

凌風学園へご連絡いただきますようお願いします。(TEL 075-693-8222) 

 

① 体調不良の症状が見られる 

【・発熱症状がある（微熱も含む） ・頭痛がする ・のどに痛みがある ・咳が出る 等】 

② ご家族の方で濃厚接触者になられた方がおられる 

③ ご家族の方が検査を受けられる（※予定も含めて）  

④ ご家族の方で抗原検査，PCR検査で新型コロナウイルス陽性となられた方がおられる 

   また，上記の連絡をいただく際には，お子様の登校についても見合わせ 

ていただきますようご協力をお願いします。 

 

現状，家庭内での感染が増えていることに鑑み，保護者の皆様におかれましては，ご家庭でも感染拡大防

止の為のお取り組みを続けていただくとともに，お子様やご家族様が発熱症状等，体調不良を訴えておられ

る場合は，お子様の登校を見合わせていただきますよう，重ねてお願い申し上げます。 


